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Na podstawie art. '18 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca lgg0 r. o samozqdzie gminnym (Dz. tJ. z 2022 r.
p:2. 559, poz 583, poz. 1 005 i i poz, 1 079), art. 5 ustawy z dn ia 1 2 stycznia 1991 r. o podatkach i oplatach lokalnych
(Dz U. z 2022 r. poz. 1452 i pz. 1512) oraz obwieszczenia Ministra Finansow z dnia 28 ljoca 2022 r. w sprawie
g6rnych granic stawek kwotowych podatk6w i oplat lokalnych na rok 2023 (M.p. z 2022 r. poz.73ll,

uchwala siq, co nastqpuje:

$1, Okre6la sig wysoko6c rocznych stawek podatku od nieruchomoscr:
1) od grunt6w:

a) zwiqzanych z prowadzeniem dzratalnosci gospodarczej, bez wzgledu na spos6b zakwalifikowanra
w ewidencji gruntdw i budynk6w - 1,11 zl od 1 m2 powieachni,

b) pod wodami powiezchniowymi stojqcymi lub wodami powiezchniowymi plynqcymijezior i zbiornik6w
sztucznych - 5,59 zl od t ha powiezchni,

c) pozostalych, w tym zajgtych na prowadzenie odplatnej statutowej dzjalalnoSci po2ytku publicznego
pzez organizacje po2ytku publicznego - 0,51 zl od 1 mz powiezehni,

d) niozabudowanych objqtych obszarem rewitalizacji, o kt6rym mowa w ustawie z dnia g pa2dziemika
2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. z 2021 r. poz.485), i polo2onych na terenach, dla ktorych miejscowy
plan zagospodarowania pzestzennego pzewiduje pzeznaczenie pod zabudowe mieszkanrow4
uslugowqalbo zabudowe o pzeznaczeniu mieszanym obejmujqcym wylqcznie te rodzaje zabudowy,
je2eli od dnia wejscia w 2ycie tego planu w odniesieniu do tych gruntow uptynql okres 4 lat,
a w tym czasie nie zakonczono budowy zgodnie z pzepisami prawa budowlanego - 3,63 zl od 1 mz
powiezchni:

2) od budynk6w lub ich czgSo:
a) mieszkalnych - 0,88 zlod 1 m2 powierzchni u2ytkowej,
b) zwiqzanych z prowadzeniem dzialalnosci gospodarczej oraz od budynkow mieszkalnych lub ich

czq6ci zajqtych na prowadzenie dzialalnoSci gospodarczej - 27,822t.od 1 m2 powiezchni u2ytkowej,
c) zajgtych na prowadzenie dzialalnoSci gospodarczej w zakresie obrotu kwalilikowanym maienaem

siewnym - .|3,0,1 
zl od 1 m2 powiezchni uzytkowej,

d) zwi4zanych z udzielaniem Swiadczei zdrowolnych w rozumieniu pzepisdw o dzialalnoici leczniczei,
zajgtych pzez podmioty udzielajqce tych Swiadczefi - 5,66 zl od 1 m2 powiezchni uzytkowel,

e) pozostalych, w tym zajetych na prowadzenre odplatnej statutowej dzialalnosci po2ytku publicznego
pzez organizacje po2ytku publicznego - 9,,|0 zl od 1 m2 powiezchni u2ytkowej,

3) od budowli lub ich czgSci zwiqzanych z prowadzeniem dzialalnoSci gospodarczel - 2% ich warto6ci
okreslonej na podstawie art.4 ust.1 pkt 3 iust. 3 - 7 ustawy o podatkach ioplatach lokalnych.

$ 2. Wykonanie uchwaly powieza sig Prezydentowi Miasta Woclawek.

$ 3. Traci moc uchwala Nr Xtll141l2021 Rady Miasta Woclawek z dnia 30 listopada 2021 r. w sprawie okreSrenra
wysoko5cistawek podatku od nieruchomo6ci (Dz. Uz. Woj. Kuj - pon,z2021r.poz.6324).

$ 4. 1. uchwala wchodzi w 2ycie z dniem 1 stycznia 2023 r. i podlega ogloszenru w Dzienniku uzqdowym
Wojewodztwa Kujawsko - Pomorskiego.

f, Uchwafa podlega podaniu do publicznej wiadomoSci popzez ogloszenie w Biuletynie lnformacji publicznej
Uzqdu Miasta Woclawek.
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Uzasadnienie

stosownie do postanowieh art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samozqdzte gminnym,

do wylqcznej wlasciwoSci rady gminy nale2y podejmowanie uchwal w sprawach podatkow i oplat w granicach

okre5lonych w odrqbnych ustawach.

W mySl irt.20 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i oplatach lokalnych, gorne granice stawek

kwotowych podatk6w i oplat lokalnych, obowiqzujqce w danym roku podatkowym ulegajq corocznie zmianie

n. nasiqpny rok podatkowy w stopniu odpowiadajqcym wska2nikowi cen towarow iuslug konsumpcyjnych

w okresii prenrvszego polrocza roku, w ktorym stawki ulegaj4zmianie, w stosunku do analogicznego okresu roku

popaedniego. Wski2nik cen, o ktorym mowa w art. 20 ust. 1 ww. ustawy, ustala siQ na podstawie komlnikatu

itrezesa Giownego Uzgdu Statystycznego ogloszonego w Dzienniku Uzgdowym Rzeczypospolitej Polskiej

"Monitor Polski" w terminte 20 dni po uplywie pierwszego polrocza

prezes Gl6wnego Utzgdu Statystycznego w komunikacie z d nia 15lipca2022 r. w sprawie wska2nika cen towarow

i uslug konsumfcyjnyci w I polroizu 2022 r. opublikowanym w Monitoze Polskim z dnia 18 lipca 2022 r. poz 696'

oglosil, 2e wska2nik'cen towarow i uslug konsumpcyjnych w I p6lroczu 2022 r. w slosunku do I polrocza 2021 r'

wyniosl 11 1 ,8 (wzrost cen o 1 1 ,8 %)

Mlnister Finans6w w obwieszczeniu z dnia 28 lipca 2022 r. oglosil gorne granice stawek kwotowych podatk6w

i oplat lokalnych na rok 2023 r, (M.P. z 2022 r. poz.731), uwzglgdniajqc wymog zaokrqglania stawek w gorq

do pelnych groszy.

StawXi poOaltu o-O nieruchomoSct proponowane na 2023 r. planowane s4na poziomie niZszym od 96rnych granic

stawek kwotowych og{oszonych pzez Ministra Finansow np. stawka za budynki mieszkalne wynosi^8-8,00% stawki

maksymalnej, itawki za budynki zwi4zane z prowadzeniem dzialalnosci gospodarczej wynosi 96,660/0 stawki

mafsymalnej, a stawka za grunty zwiqzane z prgwadzeniem dzialalno6ci ggspodarczej wynosi 95,69% stawki

maksymalnej.

Biorqc pod uwagg rosnqce znaczEco koszty realizowanych zadan, w tym skutki podwy2szania minimalnego

wynagrodzenia w.lednostkach organizacyjnych miasta Woclawek oraz ubytki w dochodach wynikajqce.z reformy

poOaiiowel - koniecznym z punltu widienia rachunku ekonomicznego gminy, prawidlowego funkcjonowania

i wykonywinia zadai nalo2onych na lednostki samozqdu terytorialnego jest ustalenie stawek na wskazanym

ooziomie. Podatek od nieruchomo5ci stanowi 2rodlo pokrycia wielu zadan.

bzacuje sig, 2e skutkiem finansowym podwy2szenia stawek w proponowanej wysokosci bqdzie w-zrost w 2023 r

potenilalnych dochodow Miasta Woclawek z tytulu podatku od nieruchomo6ci w porownaniu do 2022 r' 
_o 

kwotq

ototo 7.248.+SO,O0 zl. Nie mo2na zapomnie6, 2e stosowanie stawek ni2szych ni2 maksymalne jest dla gmin

rozwiqzaniem kosztownym. Gmina itosujqc obni2one stawki, nie tylko bowiem pozbawia siq. wplywow

bud2eiowych, ale r6wniei obni2a swoje ewentualne wplywy z tytulu subwencji wyr6wnawczei otz)manej z budzetu

palrstwa. bzieje sig tak, poniewaz mechanizm kalkulowania subwencji wyrownawczej nakazuje branie pod uwagQ

potencjalnych'wplyw6w podatkowych gminy, wyliczonych w ten sposob jakby nie stosowala ona 2adnych ulg,

zwolnieh ani obni2onych stawek podatku.

wobec powyzszego, jestem pzekonany, 2e proponowany wzrost stawek podatku od nieruchomo6ci zapewni

bud2etowi wy2sze dochody inie bqdzie oddzialywal negatywnie na sytuacje podatnik6w

W my5lz art. 19 ust.2 ustiwy z dnia 23 maja 1991 r. o zwiqzkach zawodowych (Dz, U.z/i022r.po2.854

t. j.), organy wladzy i administracji zqdowej oraz organy samozqdu terytorialnego kierujq zalozenia albo proJekty

a(t6w irawnych, b ktorych mowa w ust. 1, do odpowiednich wladz statutowych zwi4zku, okreslajqc terman

pzedsiawienia opinii nie krotszy jednak niz 30 dni. Niepe edstawienie opinii w wyznaczonym terminie uwaza

siq za rezygnacjq z prawa jejwyra2enia.

ziozenliJo pr6]eriu niniejszej uchwaly zostaly pzekazane do Rady Powiatowe i 1PZZ, Zazqdu Regionu NSZZ

,,Solidarno6c" orjz Zazqdu Regionu NSZZ 
'solidarno$c 

80", w celu pzedstawienia stosownych opinii w terminie

30 dni.

Pzedstawia.jqc powy2sze proszq Wysokq Radg o pzyjqcie uchwaly w proponowanym bzmieniu'


